

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Credor				
Razão Social / FANTASIA	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço		Telefone		
AV. EURIPEDES DA SILVA SALES, 75707260, SAO FRANCISCO, CATALAO-GO				

Empenho				
Tipo do empenho:	Ficha	Número do empenho	Obra	
Ordinário	20240542	7178		
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
08/05/2024	221771	PREGÃO	132	2024017552
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		770.342,25	763.716,60	6.625,65

Dotação	
Natureza de despesa	Vinculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE	
Classificação funcional	Crédito
04.122.4001-4104-MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	763.716,60

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE ITENS DE SUPERMERCADO EM GERAL, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, DESCARTÁVEIS E CORRELATOS, POR MEIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 037/2024, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 132/2023, COM VIGENCIA DE 05/03/2024 A 05/03/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
5	28308	ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70% FRASCO COM 500 G	- ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70% FRASCO COM 500 G	200,00	192,50000	38.500,00
6	28007	ÁLCOOL ETÍLICO 01 LITRO	- ÁLCOOL ETÍLICO 01 LITRO	195,00	227,00000	44.265,00
7	49101	INSETICIDA EM SPRAY 360ML	- INSETICIDA EM SPRAY 360ML	100,00	16,30000	1.630,00
8	48562	BALDE DE PLASTISCO PRETO REFORÇADO 12 LTS	- BALDE DE PLASTISCO PRETO REFORÇADO 12 LTS	100,00	8,80000	880,00
9	28015	BALDE DE PLÁSTICO - 08 LITROS	- BALDE DE PLÁSTICO - 08 LITROS	100,00	5,50000	550,00
10	56900	CESTO PRA LIXO PLASTICO SEM TAMPA 12LTS	- CESTO PRA LIXO PLÁSTICO SEM TAMPA 12 LTS -	100,00	4,50000	450,00
14	28029	DESINFETANTE EMBALAGEM 2LT	- DESINFETANTE EMBALAGEM 2LT	975,00	46,30000	45.142,50
16	48568	ESCOVA PARA ROUPA CORPO DE MADEIRA CERDAS DE NYLON	- ESCOVA PARA ROUPA CORPO DE MADEIRA CERDAS DE NYLON	100,00	2,10000	210,00
17	28033	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	- ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	90,00	3,00000	270,00
19	28036	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE EMBALAGEM INDIVIDUAL	- ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE EMBALAGEM INDIVIDUAL	900,00	0,54000	486,00
20	67255	FIBRA DE LIMPEZA DE USO GERAL SUN 260MM X 72MM X 8,6MM	- FIBRA DE LIMPEZA DE USO GERAL SUN 260MM X 72MM X 8,6MM	1000,00	10,70000	10.700,00
28	24497	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	- LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	200,00	144,80000	28.960,00
29	32793	LIMPADOR PARA PISOS CERÁMICOS	- LIMPADOR PARA PISOS CERÁMICOS	200,00	184,80000	36.960,00
30	28010	LIMPA PISOS LIMPEZA PESADA 1 LITRO	- LIMPA PISOS LIMPEZA PESADA 1 LITRO	100,00	189,00000	18.900,00
31	28051	LIMPA VIDROS EMBALAGEM DE 500 ML	- LIMPA VIDROS EMBALAGEM DE 500 ML	100,00	184,80000	18.480,00
35	42269	PANO DE LIMPEZA ATOALHADO 85% DE ALGODÃO, 15% DE POLIÉSTER 50X90 CM	- PANO DE LIMPEZA ATOALHADO 85% DE ALGODÃO, 15% DE POLIÉSTER 50X90 CM	560,00	6,00000	3.360,00
37	28070	PAPEL TOALHA	- PAPEL TOALHA INTERFOLHA - 1000X1 BRANCO	1000,00	11,00000	11.000,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
38	23926	INTERFOLHA - 1000X1 BRANCO				
		RODO DE PLASTICO 40 CM C/ CABO DE MADEIRA	- RODO DE PLASTICO 40 CM C/ CABO DE MADEIRA PLATIFICADA 1,50	150,00	9,50000	1.425,00
39	23927	RODO DE PLASTICO 60 CM C/ CABO DE MADEIRA	- RODO DE PLASTICO 60 CM C/CABO DE MADEIRA PLASTIFICAADA 1,50 M	125,00	11,00000	1.375,00
40	42591	RODO MADEIRA DUPLO 80 CM CABO 1,20CM	- RODO MADEIRA DUPLO 80 CM CABO 1,20CM	150,00	12,50000	1.875,00
41	28080	RODO MADEIRA DUPLO 90 CM CABO 1,20CM	- RODO MADEIRA DUPLO 90 CM CABO 1,20CM	125,00	13,50000	1.687,50
42	28081	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO EMBALAGEM CONTENDO 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS	- SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO EMBALAGEM CONTENDO 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS	1000,00	14,50000	14.500,00
43	28084	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO EMBALAGEM DE 1KG	- SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO EMBALAGEM DE 1KG	920,00	23,30000	21.436,00
48	28101	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO CABO 1,20MT 30 CM	- VASSOURA DE PELO SINTÉTICO CABO 1,20MT 30 CM	200,00	8,90000	1.780,00
114	23059	ÁGUA SANITÁRIA - 2 LITROS	- ÁGUA SANITÁRIA - 2 LITROS	320,00	9,20000	2.944,00
115	28009	AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM DE 2 LITROS	- AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM DE 2 LITROS	500,00	27,30000	13.650,00
116	22062	BALDE PLASTICO 10 LITROS	- BALDE PLASTICO 10 LITROS	150,00	7,20000	1.080,00
117	22063	BALDE PLASTICO 20 LITROS	- BALDE PLASTICO 20 LITROS	150,00	11,90000	1.785,00
118	45723	CERA LIQUIDA 2 LT INCOLOR	- CERA LIQUIDA 2 LT INCOLOR	500,00	16,20000	8.100,00
119	60410	COLETOR PARA COPO DESCARTAVEL DUAS BOCAS AGUA E CAFE	- COLETOR PARA COPO DESCARTAVEL DUAS BOCAS AGUA E CAFE	100,00	36,30000	3.630,00
120	70401	DESINFETANTE CONCENTRADO, FRAGRÂNCIA EUCALIPTO OU LAVANDA	- DESINFETANTE CONCENTRADO, FRAGRÂNCIA EUCALIPTO OU LAVANDA	1000,00	10,30000	10.300,00
121	24495	DESODORIZADOR DE AR	- DESODORIZADOR DE AR	497,00	22,30000	11.083,10
122	17916	DESINFETANTE 5 LT	- DESINFETANTE 5 LT	1000,00	47,30000	47.300,00
124	28323	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM FIO NYLON COM CABO	- ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM FIO NYLON COM CABO	200,00	5,90000	1.180,00
126	28326	ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE	- ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE	2000,00	0,55000	1.100,00
128	72277	GUARDANAPO DE PAPEL	- GUARDANAPO DE PAPEL	1000,00	2,47000	2.470,00
130	74666	LIMPADOR LÍQUIDO DE CERÂMICA E AZULEJOS. EMBALAGEM DE 1 LITRO	- LIMPADOR LÍQUIDO DE CERÂMICA E AZULEJOS. EMBALAGEM DE 1 LITRO	500,00	27,30000	13.650,00
131	42607	LIMPADOR LÍQUIDO PARA VIDRO. EMBALAGEM COM 500ML, COM TAMPA FLIP	- LIMPADOR LÍQUIDO PARA VIDRO. EMBALAGEM COM 500ML, COM TAMPA FLIP	500,00	14,00000	7.000,00
132	57479	LIMPEZA PESADA 500ML	- LIMPEZA PESADA 500ML	1500,00	15,00000	22.500,00
133	28059	MULTIUSO EMBALAGEM DE 500ML	- MULTIUSO EMBALAGEM DE 500ML	1500,00	7,30000	10.950,00
135	21049	CESTO LIXO 100 LITROS	- CESTO LIXO 100 LITROS	50,00	88,00000	4.400,00
136	60707	LIXEIRA PARA PIA 5,5 LT C/ TAMPA	- LIXEIRA PARA PIA 5,5 LT C/ TAMPA	50,00	9,80000	490,00
137	60708	LIXEIRA PARA PAPEL PLASTICO TELADO 10 LITROS	- LIXEIRA PARA PAPEL PLASTICO TELADO 10 LITROS	50,00	4,80000	240,00
138	26685	LUSTRA MÓVEIS 200ML	- LUSTRA MÓVEIS 200ML	500,00	13,90000	6.950,00
140	19072	LÃ DE AÇO	- LÃ DE AÇO	1000,00	1,35000	1.350,00
141	28328	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO DOBRÁVEL	- PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO DOBRÁVEL	100,00	7,90000	790,00
142	69849	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO EM ALGODÃO (60X90)	- PANO DE LIMPEZA DE CHÃO EM ALGODÃO (60X90)	1000,00	5,90000	5.900,00
143	60748	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 38X58 CM	- PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 38X58 CM	500,00	3,90000	1.950,00
145	20613	PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS	- PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS	1000,00	4,15000	4.150,00
146	45141	PEDRA SANITÁRIO 25 GR	- PEDRA SANITÁRIO 25 GR	200,00	4,30000	860,00
147	22073	RODO DE ALUMINIO 50X1,20M	- RODO DE ALUMINIO 50X1,20M	100,00	25,90000	2.590,00
150	22078	RODO DE ESPUMA 30 CM	- RODO DE ESPUMA 30 CM	100,00	9,90000	990,00
151	28095	SODA CAUSTICA 1 KILO	- SODA CAUSTICA 1 KILO	200,00	33,00000	6.600,00
152	60835	VASSOURA DE NYLON 59X4,5X3,5 CM CABO MADEIRA 1,20	- VASSOURA DE NYLON 59X4,5X3,5 CM CABO MADEIRA 1,20	100,00	21,50000	2.150,00
153	28103	VASSOURA NOVIÇA PLÁSTICO BASE RETA COM NYLON DE 10 A 12 CM E CABO DE 1,20 MT	- VASSOURA NOVIÇA PLÁSTICO BASE RETA COM NYLON DE 10 A 12 CM E CABO DE 1,20 MT	100,00	21,00000	2.100,00
154	37568	VASSOURA COM CABO DE MADEIRA DE 1,60 E CEPÁ DE 60CM, CEDRA NYLON	- VASSOURA COM CABO DE MADEIRA DE 1,60 E CEPÁ DE 60CM, CEDRA NYLON	100,00	20,80000	2.080,00
156	63634	VASSOURA PIAÇAVA COM CABO	- VASSOURA PIAÇAVA COM CABO	100,00	16,50000	1.650,00
157	60858	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO CABO 1,20MT 60 CM	- VASSOURA DE PELO SINTÉTICO CABO 1,20MT 60 CM	100,00	18,00000	1.800,00
158	60859	VASSOURA LIMPA TETO CABO ALONGADO	- VASSOURA LIMPA TETO CABO ALONGADO	100,00	15,00000	1.500,00
162	28310	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO EMBALAGEM COM 500 ML	- DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO EMBALAGEM COM 500 ML	760,00	91,50000	69.540,00
163	42595	LIMPEZA PESADA CAIXA COM 24 DE 500 ML	- LIMPEZA PESADA CAIXA COM 24 DE 500 ML	495,00	211,50000	104.692,50
164	48330	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 16X4X1	- PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 16X4X1	900,00	86,00000	77.400,00
						763.716,60

Líquido por extenso

***** (SETECENTOS E SESENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

DANIEL RESENDE DE SOUZA
Usuário do Sistema

